CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
Estado do Rio de Janeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Processo Administrativo/CPL nº 027/2023
Pregão Eletrônico nº 004/2023
Órgão Gerenciador: Câmara Municipal de Nova Friburgo
Vigência: 14/06/2023 a 13/06/2024
Prazo e Local de entrega: Os produtos deverão ser entregues na Sede do Poder Legislativo
de Nova Friburgo situada na Rua Farinha Filho, 50 – Centro, Nova Friburgo-RJ – CEP 28610-
280,  sem qualquer  ônus  para  a  contratante  referentes  a  frete,  seguro  e  demais  despesas
referentes a entrega, no prazo de até 15 (quinze) dias após o recebimento da nota de empenho
e requisição.

No dia 12 de junho de 2023, a Câmara Municipal de Nova Friburgo, situada na Rua Farinha
Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo - RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 29.844.172/0001-23,
representado pelo Vereador Presidente Max Bill, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de  1993,  e  da  Lei  nº  10.520,  de  17  de  julho  de  2002,  e  da  Resolução  Legislativa  nº
2.328/2019,  e  demais  normas  legais  aplicáveis,  em  face  da  classificação  da  proposta
apresentada no Pregão Eletrônico nº 004/2023,  RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor  Beneficiário  Lenisa  Distribuidora  Ltda,  localizado  na  Rua  alecrim  729  Vila
Kosmos -RJ, inscrito no CNPJ sob o nº 31.900.031/0001-22, representado pelo Sra. Isabella
Martins de Araújo Paes, conforme quadros a seguir:

Item Especificação Quanti-
dade

Marca Valor
 unitário

Valor
total

05  Biscoito doce de 1ª qualidade, tipo wafer, com no mínimo 4

camadas  de  recheio,  acondicionado  em  embalagem,  no

mínimo, de 115g nos sabores morango, chocolate e limão,

com  prazo  de  validade  restante  de  no  mínimo  06  (seis)

meses a partir da data de entrega à Câmara.

400

unidades

Paty R$ 1,98 R$
792,00

07 Garrafas  de  sucos  concentrados  e  homogeneizados,  não

fermentados,  não  alcoólicos,  em  embalagens  de  1  litro,

mínimo  de  25%  de  fruta/polpa após  a  diluição,  sabor

abacaxi, com prazo de validade  restante de no mínimo 6

meses a partir da data de entrega à Câmara.

280

unidades

Da Fru-
ta/Bela
Ishia

R$ 8,81 R$
2.466,80

08 Garrafas  de  sucos  concentrados  e  homogeneizados,  não

fermentados,  não  alcoólicos,  em  embalagens  de  1  litro,

mínimo  de  25%  de  fruta/polpa após  a  diluição,  sabor

250

unidades

Da Fru-
ta/Bela
Ishia

R$ 8,89 R$
2.222,50

p. 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
Estado do Rio de Janeiro

caju, com prazo de validade restante de no mínimo 6 meses

a partir da data de entrega à Câmara.

15 Chá (sabores camomila,  capim cidreira, erva doce, hortelã ,

chá mate, maracujá, pêssego, morango, maçã com canela),

Com prazo  de  validade  restante  de  no  mínimo 12 (doze)

meses a partir da data  de entrega à Câmara.

350 caixas

com 10

unidades

cada

Trisanti/
Chinesi-

nho

R$ 3,50 R$
1.225,00

17 Álcool etílico líquido 70%, galão de 5 litros, com prazo de

validade restante de no mínimo 12 (doze) meses a partir da

data  de entrega à Câmara.

20 galões Cordex/
Dragoso

R$ 44,15 R$
883,00

18 Álcool gel 70% em galão de aproximadamente 5 litros, com

prazo de validade restante de no mínimo 12 (doze) meses a

partir da data de entrega à Câmara.

10 galões Cordex/
Dragoso

R$ 56,95 R$
569,50

Valor Global: R$ 8.158,80

Constitui  Anexo  ao  presente  instrumento  a  Ata  de  Formação  do  Cadastro  de  Reserva
constante do Processo Administrativo CPL nº 027/2023, contendo o registro das licitantes que
aceitaram cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, porventura tenham
havido interessados,  nos  termos do inc.  II  e § 1º  do art.  11 da Resolução Legislativa nº.
2.328/2019.

O  prazo  de  validade  da  Ata  de  Registro  de  Preços  é  de  12  (doze)  meses,  contado  de
14/06/2023 a 13/06/2024..

As  especificações  técnicas  constantes  do  Termo  de  Referência  e  do  Edital  do  Pregão
Eletrônico  n.º  004/2023  integram esta  Ata  de  Registro  de  Preços,  independentemente  de
transcrição.
A presente  Ata,  após  lida  e  achada  conforme,  é  assinada  pelos  representantes  legais  da
Câmara Municipal de Nova Friburgo e do Fornecedor Beneficiário.

Nova Friburgo-RJ, 12 de junho de 2023.

VEREADOR MAX BILL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

LENISA DISTRIBUIDORA LTDA
Representante legal: Isabella Martins de Araújo Paes

CI: 08.877.710-7 Detran/RJ
CPF: 012.334.967-27

p. 2/2

		2023-06-12T14:37:29-0300
	MAX BILL MONTEIRO RATAMERO:09554641702

		2023-06-12T16:30:18-0300
	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA:31900031000122

		2023-06-12T16:30:30-0300
	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA:31900031000122